Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam
publico instrumento cujus tenor talis est. Pateat uni-
versis quod nos Jacobus Dei gratia Rex Majorice co-
mes Rossilionis et Ceritanie-ac dominus Montispesul-
lani protestamur et in veritate profitemur coram no-
tario et testibus infra scriptis quod cum dominus Ja-
cobus inclite recordationis Dei gratia quondam rex
Aragonum et Majorice et Valentie et comes Barchino-
ne et dominus M ontispesullani pater noster volens
dividere regna et alias terras suas inter filios suos
Petrum quondam olim regem Aragonum fratrem nos-
trum primogenitum et nos Jacobum secundo genitum
et jure hereditario donasset et assignasset predicto Pe-
tro fratri nostro regna Aragonum et Valentie et Comi-
tatum Barchinone et quedam alia nobis autem similiter
donasset et assignasset jure hereditario regnum Majo-
rice cum insulis Minorice et Evisse et aliis insulis ei-
dem regno adjacentibus et comitatus Rossilionis Ce-
ritanie et Confluentis ac villam et baroniam Montis-
pesullani cum quibusdam aliis pro libero et franco
alodio cum instrumentis publicis laudatis et juratis
et homagio dicto patri nostro et nobis adinvicem pres-
tito et facto roboratis tam per dictumn Petrum fratrem
nostrum quam etiam per nos. Postea etiam dictus fra-
ter noster ad requisicionem et preces nostras predic-
tam donationem et divisionem dictarum terrarum per
dictum patrem nostrum factam laudavit et generaliter
et favorabiliter approbavit per se et absente et ignoran-
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et fideliter aseultavi et quia utrumque concordare in-
veni de ipsius domini judicis mandato ad ejusdem
translati bonam fidem et testimonium me subscripsi
die et anno proxime dictis et hoc Sigi{num feci.

Ego Guillermus Monerii auctoritate [llustris domini
Regis Majorice ubique terrarum sue dicioni subjecta-
rum et ejusdem cancellarie notarius publicus hoc trans-
latum una cum dictis Berengario Pagesii el Petro Glo-
rie juxta litteram originalem scriptum coram predicto
judice diligenter et fideliter ascultavi et quia utrum-
que concordare inyeni de ipsius domini judicis man-
dato ad ejusdem translati bonam fidem et testimonium
me subscripsi die et anno proxime dictis et hoc
SigiKnum feci.

Ego Petrus Glorie notarius publicus ubique terra-
rum et cancellarie illustrissimi Principis domini nos-
tri Regis Majorice hoc translatum a sua originali litte-
ra sumptum scribi et translatari feci insinuatione inde
facta discreto domini judici predicto et in ejus presen-
tia presens translatum cum sua originali littera una
cum dictis Berengario Pagesii et Guillermo Monerii
notariis diligenter et fideliter ascultavi examinavi et.
comprobavi et quia utrumque concordare inveni de
ipsius domini judicis mandato ad ejusdem translati
bonam fidem et testimonium me subscribo et claudo
et hoc facio solitum meum Signum §H4.

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a qua-
dam hittera illustris principis domini Petri Dei gratia
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procurant honorem quique sub falsorum expressione
discentionem inler nos et ipsum conati sunt serere
conceperat hesitare repellet omnino et penitus reseca-
bit in laudewm vestri et gloriam et erubescenciam eo-
rum qui sibi talem requisicionem fieri suadebant.
Scientes e firmo quod irrationabiliter succedunt omnia
ad que dictus Rex procedit cum numquam aliud feceri-
mus quam debeamus et semper stare nos obtulerimus
rationi set constat nobis quod seductus est per aliquos _
qui-finaliter de vento ad ultimum veritatis pro suis
tantis demeritis ulcionem debitam assequentur interim
autem dicti Regis inordinatis processibus et motibus
vanis nos et terras nostras viriliter defendemus sicut
nostre interest majestatis et non dubitetis quod suo
loco si casus exposcerit nostra auxilia etiam si neces-
se erit personalia erunt propicia vobis valde. Data
Perpiniani XXII die juny anno Domini Millessimo tre-
centessimo XL secundo.

Tenor autem littere preinserte que clausa et sigillo
secreto sigillata missa fuerat per olim Regem Majorice
sequitur in hunc modum.

Fidelibus nostris juratis Majorice.

Rex Majorice.
Comendantes admodum fidelitatem vesiram et me-
rito super habita deliberatione per vos cum dilecto et
fidele nostro locum tenente Majorice si Rex Aragonum

frater noster in offensam magestatis nostre ad Reg-
TOMO IXXIX 6
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num Majorice personaliter transfretare presumeret vel
personas -aliquas destinare quamquidem deliberatio~
nem dilectus et fidelis noster Thesaurarius et cobsilia-
rius Bernardus de Podio Aulucho nobis orethgnus ex-
plicavit de soliditate vestra plurima admodum grata
nobis etiam exponendo deliberationem ipsam tanquam
- jaudabilem multipliciter aprobamus et regraéiantes mo-
bis omnia que prompto animo audimus frequenter per
vos fieri fideliter pro defensione Regni nostri et nos-
tri honoris. Mandamus vestre fidelitati ut circa virilem
executionem dicte deliberationis unanimiter si casus
occurreret sicut confidimus prompti sitis. Data Perpi-
niani tercia die julii anno Domini Millessimo Trecen-
tessimo XL secundo.

Suprascripcionis littere memorate que clausa et se-
creto sigillo sigillata missa fuerat per dictum olim Ma-
jorice Regem series sic se habet.

Fidelibus nostris juratis Majorice.

Rex Majoric e.

Per literas nostras mandamus et comittimus dilecto
et fideli nostro locum tenenti Majorice ut vestre fide-
litati quedam explicet ex parte nostra ad que dari per
nos consensum isto tempore que multum expedit in-
ter nos totius discordie materiam amputari valde ce-
deret nobis gratum. Roguantes vestram sinceritatem
quatenus fidem indubiam ad ea que ex nostra parte
vobis dictus locum tenens explicabit orcthenus adhi-
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‘bentes super eis prebere consensumn unanimiler de-
beatis nec corde suo aliter gravemini vestrum dimite-
re nostro honore propositum isto casu nam non inten-
dimus quod in hoc nec ex hoc vestro juri prejudicivm
ullum fiat set salvam vobis remmneat et illesum. Da-
tum Barchinone XXIH die julii anno Domini Millessi-
mo trecentessimo quadragessimo secundo.